
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ 
 

21.08.2024 №  96-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом 

МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД  

 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска  

от 21.08.2024 № 1447 "О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства", утверждённой постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103", в соответствии  

с постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 

"Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска", в целях реализации 

муниципальной программы города Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы, утвержденный 

приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023 № 117-ОД (в редакции приказов МКУ 

УЖКХ от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024 № 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД, 

от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024 № 45-ОД, от 25.06.2024 № 72-ОД,  

от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024 № 85-ОД), изменения согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                 Т.В. Кузнецова 



 
 

 

 

 

 

Изменения  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

(далее – План реализации муниципальной программы) 

 

1. Строки 0, 2, 2.1.,2.1.1. Плана реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная программа города 

Мончегорска "Обеспечение развития 

градостроительной деятельности и 

жилищно-коммунального хозяйства" 

2024-2029 

Итого: 

2 344 338 

572,37 

447 692 

840,90 
378 813 

719,50 

379 590 

703,53 

379 413 

769,48 

379 413 

769,48 

379 413 

769,48 

х 

Администрац

ия города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

2 325 571 

524,00 

439 048 

110,27 
376 636 

145,11 

377 478 

452,18 

377 469 

605,48 

377 469 

605,48 

377 469 

605,48 

ОБ 
18 698 

063,28 

8 575 

745,54 
2 177 574,39 

2 112 

251,35 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 68 985,09 68 985,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. "Создание и 

обеспечение условий для 

комфортного и безопасного 

проживания населения, а также 

устойчивого развития территорий 

города Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 

1 896 490 

224,51 

372 698 

541,86 
304 120 

575,33 

304 917 

776,83 

304 917 

776,83 

304 917 

776,83 

304 917 

776,83 

х 

Администрац

ия города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 878 454 

481,38 

364 383 

618,73 
302 176 

411,33 

302 973 

612,83 

302 973 

612,83 

302 973 

612,83 

302 973 

612,83 

ОБ 
18 035 

743,13 

8 314 

923,13 
1 944 164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие "Обеспечение 

надлежащего технического и 

санитарного состояния объектов 

муниципальной собственности и 

территорий города" 

2024-2029 

Итого: 

1 592 132 

879,61 

284 655 

116,96 
260 857 

791,33 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

0.4. Обеспечение выполнения мероприятий по 

снижению износа, обеспечению бесперебойного 

функционирования и эффективного 

использования объектов жилищно-

коммунального хозяйства и территорий города 

Мончегорска, от общего количества 

запланированных мероприятий. 

2.1. Доля реализованных мероприятий по 

содержанию, ремонту муниципального 

Администрац

ия города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 585 826 

923,01 

278 349 

160,36 
260 857 

791,33 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

261 654 

992,83 

ОБ 
6 305 

956,60 

6 305 

956,60 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приложение  

к приказу МКУ УЖКХ 

от 21.08.2024 № 96-ОД 



2 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
имущества, по поддержанию санитарного 

порядка, удалению загрязнений, 

накапливающихся на городских территориях, от 

запланированного количества 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие "Содержание, ремонт, 

реконструкция, модернизация 

муниципального имущества" 

2024-2029 

Итого: 

1 275 824 

318,48 

222 874 

889,18 
209 952 

124,66 

210 749 

326,16 

210 749 

326,16 

210 749 

326,16 

210 749 

326,16 

Мероприятие направлено на поддержание объектов 

внешнего благоустройства, муниципальных 

территорий, объектов общего пользования и 

коммунальной инфраструктуры в 

удовлетворительном техническом и санитарном 

состоянии.  

1. Количество жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, свободных по регистрации - 248 

ед. 

2. Количество жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, подлежащих ремонту, очистке 

от крупногабаритного мусора, дератизации и 

дезинсекции - 57 ед. 

3. Площадь жилых помещений, по которым 

производится оплата жилищно-коммунальных 

услуг гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию, проживающим в муниципальном 

общежитии квартирного типа "Маяк" - 376,22 кв.м.  

4. Площадь обслуживаемых территорий кладбищ и 

воинских захоронений - 43,49 Га ежегодно. 

5. Площадь муниципальных территорий, 

подлежащих уборке - 77,143 Га ежегодно. 

6. Количество обслуживаемых детских игровых и 

спортивных площадок, памятников, иных малых 

архитектурных форм и арт объектов - 70 ед. 

ежегодно. 

7. Площадь зеленых насаждений на городских 

территориях, в отношении которых проводятся 

работы по содержанию - 0,808 Га ежегодно. 

8. Объем принятых от населения города 

ртутьсодержащих отходов: 2024 год - 0,7 т; 2025 

год - 0,7 т; 2026 год - 0,7 т; 2027 год - 0,7 т; 2028 

год - 0,7 т; 2029 год - 0,7 т.  

9. Количество собранных отработанных 

автомобильных шин с мест несанкционированного 

размещения отходов за весь период реализации - 43 

400 кг. 

10. Количество установок наружного освещения и 

праздничной иллюминации города Мончегорска - 3 

613 ед. ежегодно.      

11. Количество контейнерных площадок: 2024 год - 

8 ед. 

12. Количество комплектов документов: 2024 год - 

1 ед. 

13. Количество входных групп многоквартирных 

домов, оснащенных с учетом потребностей 

инвалидов: 2024 год - 1 ед. 

Администраци

я города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 275 824 

318,48 

222 874 

889,18 
209 952 

124,66 

210 749 

326,16 

210 749 

326,16 

210 749 

326,16 

210 749 

326,16 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

________________________ 


